
COMUNE DI CASALEONE
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

N°30
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA-SCUOLA-CULTURA-BIBLIO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO A CONCESSIONE
CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONE "RADIO EMERGENZA DEL BASSO
VERONESE" DI CASALEONE- ANNO 2023 PER LA FESTA DI
CARNEVALE IN DATA 05.03.2023

Oggi  ventisette del mese di febbraio dell'anno  duemilaventitre alle ore  19:35, convocata in
seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Cagalli Stefano SINDACO Presente
Gennari Andrea ASSESSORE Presente
Contarelli Luciana ASSESSORE Presente
Perazzini Marco Andrea ASSESSORE Presente
Gallo Veronica ASSESSORE Presente

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000, il Segretario
Comunale  De Pascali Alessandro.

Il Sig. Cagalli Stefano nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del 27-02-2023



COMUNE DI CASALEONE

OGGETTO OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO A CONCESSIONE
CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONE "RADIO EMERGENZA DEL BASSO
VERONESE" DI CASALEONE- ANNO 2023 PER LA FESTA DI
CARNEVALE IN DATA 05.03.2023

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

il Comune di Casaleone sostiene e promuove le attività e le iniziative di carattere sociale,●

culturale e ricreativo svolte da soggetti pubblici e privati;
l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle manifestazioni a difesa delle tradizioni●

popolari, anche per il corrente anno 2023 intende promuovere e sostenere la manifestazione
in programma per il Carnevale che si terrà il giorno 05.03.2023;
tale manifestazione, di evidente carattere sociale ludico-ricreativo ed aggregativo, ha sempre●

registrato un’ampia partecipazione e coinvolgimento soprattutto da parte della popolazione
più giovane, e la stessa rappresenta per la comunità un momento gioioso di incontro e
partecipazione;

Dato atto che la festa si svolgerà in data 5 marzo 2023 alle ore14.30, con un raduno di carri, sfilate
di maschere, attività di animazione, come da programma;

Vista la richiesta di contributo presentata dall'Associazione "RADIO EMERGENZA del BASSO
VERONESE DI CASALEONE, con sede in Piazza della Pace n. 2 a Casaleone (VR)- C.F.
91019230233, iscritta al Reg. regionale al n. VR0360, legalmente rappresentata dal Presidente
pro-tempore Chiara Zuffelato prot.n. 2488 del 24.02.2023 per la realizzazione dell’evento di cui in
oggetto;

Visto il vigente regolamento comunale per la concessione di contributi economici ed altri benefici
ad Enti ed Associazioni, approvato con deliberazione consiliare n. 28 in data 28/06/2008;

Richiamato il principio di sussidiarietà sancito dall’art.118 della Costituzione;

Vista la valenza sociale dell’iniziativa, connotata da finalità ricreative, aggregative e di
socializzazione;

Ritenuto, dunque, voler sostenere la predetta iniziativa, meritevole di particolare apprezzamento da
parte di questa Amministrazione, concedendo il patrocinio alla stessa e sostenendo mediante
concessione di un contributo di carattere economico nella misura massima di euro 200,00;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi degli artt.49 e147bis del D. Lgs.
267/2000;

Visto il D.Lgs.n.267/2000;

Visto lo Statuto del Comune;

Visto l’articolo 12 della legge n.241/1990;

Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi

Visto il Decreto legislativo18.08.2000, n. 267 (TUEL);

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del 27-02-2023



COMUNE DI CASALEONE

D E L I B E R A

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di concedere all'Associazione RADIO EMERGENZA DEL BASSO VERONESE DI2.
CASALEONE, con sede in Casaleone (VR), Piazza della Pace n. 2, C.F. 91019230233 un
contributo economico di € 200,00 per la realizzazione della festa di carnevale che si terrà in
data 05.03.2023;
di dare atto che la spesa complessiva di € 200,00 trova idonea disponibilità nel redigendo3.

bilancio di previsione 2023/2025, e.f. 2023;
di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni4.
consecutivi e nella Sezione "Amministrazione Trasparente" sottosezione "Provvedimenti
organi di indirizzo" e sotto-sezione "Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici" ai
sensi dell’art. 23 e 26, commi 2 e 3, del D. Lgs. n. 33/2013 ss.mm.ii., rappresentando la
pubblicazione altresì in tale fattispecie condizione legale di efficacia del provvedimento;
di demandare gli atti gestionali conseguenti ed inerenti al Responsabile del Servizio5.
Segreteria-Sport ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

di comunicare in elenco il presente atto ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla6.
pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione con voti unanimi favorevoli
resi in forma palese ai sensi di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134.4 del D. Lgs.vo n.
267/2000 e s.m.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del 27-02-2023



COMUNE DI CASALEONE

OGGETTO OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO A CONCESSIONE
CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONE "RADIO EMERGENZA DEL BASSO
VERONESE" DI CASALEONE- ANNO 2023 PER LA FESTA DI
CARNEVALE IN DATA 05.03.2023

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to  Cagalli Stefano F.to  De Pascali Alessandro

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del 27-02-2023



COMUNE DI CASALEONE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO A CONCESSIONE
CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONE "RADIO EMERGENZA DEL
BASSO VERONESE" DI CASALEONE- ANNO 2023 PER LA FESTA
DI CARNEVALE IN DATA 05.03.2023

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa”;

Data 24-02-23 Il Responsabile del servizio
F.to Prosdocimi Silvia

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del 27-02-2023



COMUNE DI CASALEONE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO A CONCESSIONE
CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONE "RADIO EMERGENZA DEL
BASSO VERONESE" DI CASALEONE- ANNO 2023 PER LA FESTA
DI CARNEVALE IN DATA 05.03.2023

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole di regolarità contabile;

Data 27-02-23 Il Responsabile del servizio
F.to Guglielmo Veronica

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del 27-02-2023



COMUNE DI CASALEONE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 30 del 27-02-2023

Oggetto: OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO A CONCESSIONE
CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONE "RADIO EMERGENZA DEL
BASSO VERONESE" DI CASALEONE- ANNO 2023 PER LA
FESTA DI CARNEVALE IN DATA 05.03.2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 197.

li 08-03-2023 L’ INCARICATO
F.to  Prosdocimi Silvia

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del 27-02-2023



COMUNE DI CASALEONE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 30 del 27-02-2023

Oggetto: OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO A CONCESSIONE
CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONE "RADIO EMERGENZA DEL
BASSO VERONESE" DI CASALEONE- ANNO 2023 PER LA
FESTA DI CARNEVALE IN DATA 05.03.2023

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

L’INCARICATO
F.to Prosdocimi Silvia

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del 27-02-2023


